
Z A R Z Ą D Z E N I E   NR  II/ 468 /10 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 9 sierpnia 2010 roku 

 
w sprawie udziału Gminy Krościenko Wyżne w ćwiczeniu Powiatu 

Krośnieńskiego nt.: „Zgranie powiatowego i gminnych organów kierowania oraz 

ogniw wykonawczych w czasie realizacji zadań operacyjnych w sytuacji 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa”. 
 

 

 

 Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.), § 5 

rozporządzania Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad 

wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. z 2004 r. Nr 16, 

poz.152), § 3 ust.1 pkt 1 lit. b, pkt 2, ust. 2 pkt 2 lit. a, § 4 i § 5 pkt 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2004 r. Nr 16, 

poz. 150), Wytycznych Wojewody Podkarpackiego z dnia 8 stycznia 2010 r. do szkolenia 

obronnego organizowanego w 2010 r. przez Marszałka Województwa Podkarpackiego, 

starostów, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz zgodnie z Planem szkolenia 

obronnego w Gminie Krościenko Wyżne na 2010 rok Wójt Gminy Krościenko Wyżne 

zarządza, co następuje: 

 

 § 1. Na terenie Gminy Krościenko Wyżne przeprowadzone zostanie ćwiczenie 

zorganizowane przez Powiat Krośnieński nt.: „Zgranie powiatowego i gminnych organów 

kierowania oraz ich ogniw wykonawczych w czasie realizacji zadań operacyjnych w sytuacji 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa”.  

 

 § 2. Forma ćwiczenia: ćwiczenie powiatowe z udziałem Gminy Krościenko Wyżne. 

 

 § 3. Miejsce ćwiczenia – teren Gminy Krościenko Wyżne. 

 

 § 4. 1. Skład ćwiczących: 
1) grupa szkoleniowa W-1 (Pełniący Funkcję Wójta Gminy), 

2) grupa szkoleniowa AK (zespół akcji kurierskiej), 

 

 2. Listę uczestników ćwiczenia przedstawia załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 5. 1. Ogólne wymagania ćwiczenia: doskonalenie współdziałania gminnych 

i powiatowych organów kierowania w procesie zabezpieczenia mobilizacyjnego, rozwijania 

i działania na obszarze powiatu i gminy własnych i sojuszniczych sił zbrojnych. 
 2. Istota ćwiczenia: 

Istotą ćwiczenia jest zorganizowanie i przeprowadzenie ćwiczenia obronnego jako najwyższej 

formy szkolenia kadry kierowniczej gminy i podległych jej struktur organizacyjnych 

w ramach, którego ćwiczący na tle umownej, lecz zbliżonej do przewidywanych warunków 



 2 

sytuacji, rozwiązują problemy w zakresie organizowania i prowadzenia działań w ramach 

systemu obronnego RP. 

 

 3. Cele ogólne ćwiczenia: 

1) przygotowanie i doskonalenie kadry kierowniczej oraz gminnych ogniw systemu 

kierowania i zespołów zadaniowych do realizacji zadań określonych w planie operacyjnym 

gminy, 

2) zgrywanie elementów systemu obronnego Gminy i Starostwa Powiatowego. 

 

 4. Zasadnicze przedsięwzięcie ćwiczenia: 

1) pełne rozwinięcie i sprawdzenie działania zespołu akcji kurierskiej oraz obiegu informacji 

w procesie doręczania dokumentów powołania, 

2) realizacja innych zadań operacyjnych w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa. 

 

 5. Spodziewane efekty ćwiczenia: 

1) zdobycie praktycznych umiejętności wykonywania nałożonych zadań obronnych 

i działania w warunkach kryzysowych, 

2) integracja na szczeblu powiatu i gminy zespołów akcji kurierskiej. 

 

 § 6. Osoby funkcyjne ćwiczenia: 
1) Kierownik ćwiczenia –Jan Omachel– Pełniący Funkcję Wójta Gminy, 

2) Szef sztabu kierownictwa ćwiczenia, szef zespołu autorskiego – Magdalena Lenart – 

Podinspektor ds. obrony cywilnej i ochrony informacji niejawnych. 

 

 § 7. Podstawowa dokumentacja ćwiczenia: 
1) Plan akcji kurierskiej Urzędu Gminy Krościenko Wyżne w zakresie tras bezpośredniego 

doręczania kart powołania adresatom, 

2) Plan operacyjny funkcjonowania Gminy Krościenko Wyżne w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

 

 § 8. Zadania przygotowawcze do przeprowadzenia ćwiczenia: 
1) przeprowadzenie szkolenia przygotowującego do udziału w ćwiczeniu w III dekadzie 

września, 

2) odpowiedzialny za przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia przygotowującego – 

Podinspektor ds. obrony cywilnej i ochrony informacji niejawnych. 

 

 § 9. Ogólny nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem ćwiczenia powierzam 

podinspektorowi ds. obrony cywilnej i ochrony informacji niejawnych Urzędu Gminy 

Krościenko Wyżne. 
 

 § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 

zakończenia i podsumowania ćwiczenia. 



 3 

               Załącznik 

               do zarządzenia Nr II/468/10 

               Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

               z dnia 9 sierpnia 2010 r.  

 

LISTA UCZESTNIKÓW ĆWICZENIA 
 

Lp. 
Funkcja pełniona w czasie 

ćwiczenia 
Imię i nazwisko 

Zajmowane stanowisko 

służbowe 

Funkcja w strukturach 

obronnych gminy 
1 2 3  5 

OSOBY FUNKCYJNE ĆWICZENIA 

1. Kierownik ćwiczenia  Jan Omachel Pełniący Funkcję Wójta Szef OC Gminy 

2. 
Szef sztabu kierownictwa 

ćwiczenia 
Magdalena Lenart Podinspektor ds. OC i OIN  

ZESPÓŁ AKCJI KURIERSKIEJ 

3. Kurier łącznik Maria Omachel-Szul Podinspektor UG Kurier łącznik 

4. Kurier wykonawca Mariusz Gałuszka Kierownik USC Kurier wykonawca 

5. Kurier wykonawca Magdalena Lenart Podinspektor UG Kurier wykonawca 

6. Kurier  Żywiec Aldona Referent UG Kurier 

7. Kurier Witold Frydrych Inspektor UG Kurier 

8. Kurier Janusz Wąsowski Robotnik gospodarczy UG Kurier 

9. Kurier Justyna Kiszka Podinspektor UG Kurier 

10. Kurier Stanisław Śliwiński Podinspektor UG Kurier 



 4 

 


